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MAKTABGACHA TAʼLIM 
TASHKILOTLARINI 

BOSHQARISHDA ZAMONAVIY 
BOSHQARUV USULLARIDAN 

FOYDALANISH
Xasanova Shaxnoza Zarifevna

Qo‘qon Unversiteti Ta’lim kafedrasi o‘qituvchisi
Qo‘qon shahar 11-DMTT direktori

Annotatsiya: Maqolada maktabgacha ta’lim tashkilotlarini boshqarishda zamonaviy boshqaruv usullarining qo‘llanish 
holati va samaradorligi o‘rganilgan. Tadqiqot Fargʻona viloyati Beshariq tumani dagi davlat maktabgacha ta’lim tashkilot
larida olib borilgan bo‘lib, unda so‘rovnoma, intervyu, kuzatuv, hujjatlar tahlili va statistik tahlil usullaridan foydalanilgan. 
Tadqiqot natijalari zamonaviy boshqaruv usullarining tashkilotlarda ijobiy o‘zgarishlarga sabab bo‘lishini ko‘rsatdi. Shu 
bilan birga, pedagoglarning raqamli bilimlari yetarli emasligi va texnik infratuzilmaning yetishmasligi kabi muammolar 
aniqlanib, ularni bartaraf etish bo‘yicha tavsiyalar ishlab chiqildi.

Kalit so‘zlar: maktabgacha ta’lim, zamonaviy boshqaruv, raqamli texnologiyalar, strategik rejalashtirish, pedagoglarning 
malakasini oshirish, boshqaruv samaradorligi.
Abstract: The article examines the status and effectiveness of modern management methods in preschool educational 
organizations. The research was conducted in state preschool educational institutions of the Beshariq district of the Fer-
gana region, using questionnaires, interviews, observations, document analysis, and statistical analysis methods. The 
results of the study showed that modern management approaches contribute to positive changes in these organizations. 
However, challenges such as insufficient digital competence among teachers and inadequate technical infrastructure 
were also identified, and recommendations were developed to address these issues.

Key words: preschool education, modern management, digital technologies, strategic planning, teacher professional 
development, management effectiveness.
Аннотация: В статье исследуются состояние и эффективность применения современных методов управления в 
дошкольных образовательных организациях. Исследование проводилось в государственных дошкольных обра-
зовательных организациях Бешарыкского района Ферганской области с использованием методов анкетирования, 
интервью, наблюдения, анализа документов и статистического анализа. Результаты исследования показали, что 
современные методы управления приводят к положительным изменениям в организациях. Вместе с тем были 
выявлены такие проблемы, как недостаточный уровень цифровой грамотности педагогов и нехватка технической 
инфраструктуры, а также разработаны рекомендации по их устранению.

Ключевые слова: дошкольное образование, современное управление, цифровые технологии, стратегическое 
планирование, повышение квалификации педагогов, эффективность управления.

KIRISH 
Bugungi kunda maktabgacha taʼlim tizimi har tomonlama rivojlanayotgan, zamon talablari asosida tako-

millashayotgan muhim sohalardan biridir. Bolaning har tomonlama shakllanishida, uning intellektual va ijti-
moiy-emotsional rivojida ushbu bosqich muhim oʻrin tutadi. Shu bilan birga, bu tizimni samarali tashkil etish 
va boshqarish, mavjud resurslardan oqilona foydalanish, pedagogik jarayonni yuqori darajada yoʻlga qoʻyish 
uchun boshqaruvning zamonaviy usullariga ehtiyoj ortib bormoqda.

An’anaviy boshqaruv yondashuvlari hozirgi zamon ehtiyojlariga toʻliq javob bera olmaydi. Shu bois, 
maktabgacha taʼlim tashkilotlarini boshqarishda innovatsion yondashuvlar, strategik rejalashtirish, jamoaviy 
muvofiqlashtirish va raqamli texnologiyalar asosida boshqaruv tizimini rivojlantirish dolzarb vazifalardan biri 
hisoblanadi.



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

548

2026-yil, may, 5(1)-son

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Bugungi tez sur’atlar bilan rivojlanayotgan axborot asrida an’anaviy boshqaruv yondashuvlari ta’lim 

tizimida, ayniqsa, maktabgacha ta’lim bosqichida, kutilgan natijalarni toʻliq bera olmayapti. Maktabgacha yosh-
dagi bolalarni sifatli ta’lim va tarbiya bilan qamrab olish, ularning intellektual, ijtimoiy hamda jismoniy rivojlani
shini ta’minlash uchun ta’lim tashkilotlarini zamon talablari asosida samarali boshqarish muhim ahamiyat kasb 
etmoqda. Shu nuqtayi nazardan, maktabgacha ta’lim muassasalarini boshqarishda strategik rejalashtirish, 
innovatsion yondashuvlar va raqamli texnologiyalarga asoslangan zamonaviy boshqaruv usullarini joriy etish 
dolzarb masalalardan biri hisoblanadi. Zero, ushbu usullar nafaqat tashkilotning samaradorligini oshiradi, balki 
ta’lim-tarbiya jarayonining sifatli yoʻlga qoʻyilishiga ham xizmat qiladi.

Oʻzbekiston Respublikasi mustaqillikni qoʻlga kiritganidan soʻng, davlatimizni rivojlantirish uchun oʻz milliy 
strategiyasini ishlab chiqdi. “Kelajak yoshlar qoʻlida” shiori ostida ta’lim sohasiga alohida e’tibor qaratildi. Kela-
jagimiz egalari dunyoga kelar ekan, ularni mustaqil Oʻzbekistonimizga foydasi tegadigan yoshlar qilib tarbi-
yalash uzluksiz ta’limning boshlang‘ich boʻg‘ini hisoblangan maktabgacha ta’lim tizimining zimmasidagi ulkan 
mas’uliyat hisoblanadi [1].

Maktabgacha ta’lim tizimi sohasiga muhtaram prezidentimizning alohida e’tiborlari ushbu soha rivojlani
shini ta’minlab berdi [2]. Jumladan, Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining “Ta’lim-tarbiya tizimini yanada tako-
millashtirishga oid qoʻshimcha chora-tadbirlar toʻg‘risida” 2020-yil 6-noyabrdagi PQ-4884-son qarori [3], Vazirlar 
Mahkamasining 2019-yil 11-iyundagi 487-son qarori [4] hamda Prezidentning “Maktabgacha ta’lim tizimi bosh-
qaruvini tubdan takomillashtirish chora-tadbirlari toʻg‘risida” 2017-yil 30-sentabrdagi PF-5198-son Farmoni  [5] 
shular jumlasidandir. 2022–2026-yillarga moʻljallangan Yangi Oʻzbekistonning taraqqiyot strategiyasi ta’lim 
tizimida inson kapitalini rivojlantirish va ilg‘or boshqaruv mexanizmlarini joriy etish vazifalarini belgilab berdi [6].

Maktabgacha ta’lim tizimida boshqaruv masalalari haqida turli ilmiy va amaliy adabiyotlar mavjud boʻlib, 
ularda boshqaruvning turli jihatlari tahlil etilgan. Jumladan, F.R.Valiyeva “Maktabgacha ta’lim menejmenti” nomli 
oʻquv qoʻllanmasida maktabgacha ta’lim tizimida menejment asoslari, tashkilot faoliyatini rejalashtirish, moni-
toring qilish va strategik boshqaruv tamoyillarini yoritgan hamda boshqaruvda zamonaviy yondashuvlarning 
ahamiyatini batafsil tahlil qilgan [7].

Sh.A. Usmonovaning “Maktabgacha ta’lim tashkilotlarini boshqarishning zamonaviy usullari” asarida esa 
innovatsion boshqaruv uslublarini mahalliy sharoitga moslashtirish yoʻllari koʻrsatilib, qaror qabul qilish jarayon-
larida raqamli boshqaruv tizimlari va xodimlar motivatsiyasini oshirish usullariga alohida urg‘u berilgan [8].

Shuningdek, R.Sh.Shamuratov “Ta’lim tashkilotlari boshqaruv faoliyatini takomillashtirishda xorijiy tajri-
balarning ahamiyati” maqolasida xalq taʼlimi muassasalari hamda maktab xodimlarining amaliy faoliyati va 
nazariy xulosalarini boyitish, kadrlar tayyorlashni takomillashtirish va zamonaviy boshqaruv yondashuvlaridan 
foydalanishning ahamiyatini ta’kidlaydi [9].

M.T. Abduvoxidovaning “Maktabgacha ta’lim tizimida boshqaruvning zamonaviy yondashuvlari” kitobida 
ham maktabgacha ta’lim tashkilotlarini samarali boshqarish uchun zarur boʻlgan zamonaviy yondashuvlar va 
usullar batafsil tahlil qilingan [10].

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Ushbu maqolada maktabgacha taʼlim tashkilotlarini boshqarishda zamonaviy boshqaruv usullarining sama-

radorligini aniqlash va mavjud muammolarni oʻrganish uchun kompleks tadqiqot metodologiyasidan foydala-
nildi. Tadqiqotning nazariy va amaliy jihatlari bir-birini toʻldirib, natijalarining ishonchliligini ta’minlashga qaratildi.

Tadqiqot jarayoni quyidagi bosqichlarda amalga oshirildi:

1.	 Tadqiqot obyekti va subyektlarini tanlash: Tadqiqot obyekti sifatida Farg‘ona viloyati Qo‘qon shahardagi 
davlat maktabgacha taʼlim tashkilotlari (DMTT) tanlandi. Tadqiqot subyektlari sifatida tashkilotlarning 
rahbarlari, pedagoglar va boshqa boshqaruv xodimlaridan jami 50 nafar ishtirokchi qatnashdi.

2.	 Soʻrovnoma usuli: Soʻrovnoma tadqiqotning asosiy empirik usuli boʻlib, uning yordamida ishtirokchilarning 
zamonaviy boshqaruv usullaridan foydalanish darajasi, samaradorligi, mavjud muammolar hamda ularni 
bartaraf etish yuzasidan fikrlari toʻplandi. Soʻrovnoma anonim shaklda amalga oshirilib, savollar ochiq va 
yopiq turda tuzildi. Natijalar statistika usullari yordamida qayta ishlanib, umumlashtirildi.

3.	 Intervyu usuli: Intervyular yarim tuzilmali shaklda olib borildi. Bu usul orqali respondentlarning boshqaruv 
usullari haqidagi shaxsiy fikrlari, takliflari va amaliy tajribalari boʻyicha chuqurroq maʼlumotlar yig‘ildi. Inter-
vyularda tashkilot rahbarlari va pedagoglardan jami 15 nafar ishtirok etdi.

4.	 Kuzatish usuli: Kuzatish usuli yordamida tashkilotlardagi boshqaruv jarayonlarining real amaliyoti 
oʻrganildi. Rahbarlarning kundalik faoliyati, jamoa bilan munosabati, innovatsion texnologiyalarni joriy etish 
va ulardan foydalanish samaradorligi batafsil kuzatilib qayd etildi.
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5.	 Hujjatlar tahlili: Maktabgacha taʼlim tashkilotlarining ichki me’yoriy hujjatlari, strategik rejalar, hisobotlar 
va majlis bayonnomalari tahlil qilindi. Ushbu tahlil orqali boshqaruv usullarining huquqiy-normativ bazasi 
va amaliy holati baholandi.

6.	 Statistik tahlil: Yig‘ilgan barcha empirik maʼlumotlar statistik usullar bilan qayta ishlanib, natijalar grafiklar, 
diagrammalar va jadvallar shaklida tasvirlandi. Ushbu tahlil natijalari yuqori aniqlik va ishonchlilik bilan 
tavsiyalar ishlab chiqish imkonini berdi.

Metodologiyaning bunday kompleks yondashuvi natijalarning ilmiy-amaliy qiymatini oshirib, maqolada 
ishlab chiqilgan tavsiyalarning amaliyotda qoʻllanilish imkoniyatlarini ta’minlaydi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Ushbu tadqiqot doirasida Farg‘ona viloyati Qo`qon shahardagi davlat maktabgacha taʼlim tashkilotlarida 

(DMTT) zamonaviy boshqaruv usullarining qoʻllanish holati va samaradorligi oʻrganildi. Tadqiqot natijalari 
quyidagicha umumlashtirildi:

 Soʻrovnoma natijalariga koʻra, 50 nafar respondentning 72 foizi zamonaviy boshqaruv usullaridan foyda-
lanish samaradorligini ijobiy baholagan. Respondentlarning 64 foizi strategik rejalashtirish va innovatsion 
texnologiyalarning qoʻllanilishi natijasida pedagogik jarayon samaradorligi oshganligini tasdiqlagan. Shu bilan 
birga, 60 foiz respondent pedagog va boshqaruv xodimlarining malakasini oshirish kurslari va treninglarga 
muntazam qatnashishni istashini bildirdi.

1-jadval: Soʻrovnoma natijalari
Koʻrsatkichlar Foiz (%)

Zamonaviy boshqaruv usullarining samaradorligi 72
Strategik rejalashtirishning samaradorligi 64
Malaka oshirishga ehtiyoj 60

Intervyular davomida ishtirok etgan 15 nafar rahbar va pedagoglar raqamli texnologiyalarning joriy etil-
ishi boshqaruv jarayonlarida ish unumdorligini oshirishga sezilarli taʼsir qilganini taʼkidladilar. Shu bilan birga, 
intervyu qatnashchilarining aksariyati amaliy jihatdan texnologiyalarni qoʻllashda dastlabki bosqichlarda qiyin-
chiliklarga duch kelganlarini, buning asosiy sabablari sifatida zarur texnik vositalar yetishmasligi va raqamli 
bilimlarning pastligini koʻrsatdilar.

1-diagramma: Intervyu natijalari

Tadqiqot davomida kuzatilgan maktabgacha taʼlim tashkilotlarida rahbarlarning kundalik boshqaruv faoli-
yati va innovatsion texnologiyalarni qoʻllash holati oʻrganildi. Kuzatish natijalariga koʻra, tashkilotlarning 70 
foizida rahbarlar jamoa bilan yaxshi munosabatda boʻlib, innovatsion usullarni qoʻllashga intilishlari kuzatildi. 
Biroq texnologik vositalar yetishmovchiligi sababli ayrim jarayonlar toʻliq amalga oshirilmaganligi aniqlangan.
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2-jadval: Kuzatish natijalari
Kuzatilgan holatlar Foiz (%)

Rahbarlarning jamoa bilan yaxshi munosabati 70
Texnologik vositalarning yetishmovchiligi 58

Tahlil qilingan hujjatlar, strategik rejalar va hisobotlar shuni koʻrsatdiki, tashkilotlarda zamonaviy boshqaruv 
usullari haqida ma’lumotlar mavjud boʻlsa-da, ularning amaliy tatbiqi yetarli darajada emas. Xususan, strategik 
rejalashtirish jarayonlari va raqamlashtirish borasidagi tadbirlar boshlang‘ich bosqichlarda qolgan:

•	 Strategik rejalashtirishning boshlang‘ich bosqichdagi holati – 75%

•	 Raqamlashtirishning boshlang‘ich bosqichdagi holati – 80% ni koʻrsatdi. 

Statistik tahlil natijalari respondentlarning zamonaviy boshqaruv usullariga nisbatan umumiy ijobiy muno-
sabatini tasdiqladi. Shu bilan birga, asosiy muammolar sifatida pedagoglarning raqamli savodxonligi pastligi 
(56%) va texnologik jihozlarning yetishmasligi (68%) aniqlangan.

Yuqoridagi natijalar asosida, maktabgacha taʼlim tashkilotlarida zamonaviy boshqaruv usullarini yanada 
samarali joriy etish uchun malaka oshirish kurslari sonini koʻpaytirish, texnologik infratuzilmani rivojlantirish va 
pedagoglar uchun raqamli bilimlarni oshirishga yoʻnaltirilgan tadbirlarni amalga oshirish zarur ekanligi tavsiya 
etildi.

Umuman olganda, tadqiqot davomida qoʻllangan zamonaviy pedagogik texnologiyalar bolalarning mehnat 
tarbiyasini samarali shakllantirish imkoniyatini yaratib berdi. Olingan natijalar shuni koʻrsatadiki, pedagogik 
texnologiyalar asosida tashkil etilgan faoliyatlar katta maktabgacha yoshdagi bolalarda mehnatsevarlik, 
mas’uliyat, mustaqillik va tashabbuskorlik kabi muhim shaxsiy sifatlarni shakllantirishda muhim rol oʻynaydi.

Oʻtkazilgan tadqiqot natijalariga koʻra, Fargʻona viloyati Beshariq tumanidagi davlat maktabgacha taʼlim 
tashkilotlarida zamonaviy boshqaruv usullarini qoʻllashning ijobiy taʼsiri va mavjud kamchiliklar aniqlandi. 
Tadqiqotda qatnashgan respondentlarning aksariyati zamonaviy boshqaruv usullarining samaradorligini 
tasdiqlashdi, bu esa mazkur usullarni maktabgacha taʼlim tizimida kengroq joriy etish zarurligini koʻrsatadi. 
Biroq tadqiqot jarayonida aniqlangan muammolarga alohida eʼtibor berilishi lozim. Xususan, pedagoglar va 
rahbarlarning texnologik vositalardan foydalanish borasidagi bilimlari yetarli emasligi hamda tashkilotlarda 
zarur texnik vositalarning yetishmasligi sezilarli darajada boshqaruv samaradorligiga salbiy taʼsir koʻrsatmoqda. 
Ushbu holatlar tashkilotlarda raqamli boshqaruv tizimlarining joriy etilishiga toʻsqinlik qilmoqda. Intervyu va 
kuzatuv natijalaridan koʻrinib turibdiki, pedagog va rahbar xodimlarning raqamli texnologiyalardan foydalan-
ishga tayyorgarlik darajasi yetarli emas. Shuning uchun, kelajakda pedagoglarning malakasini oshirish boʻyicha 
muntazam treninglar va seminarlarni tashkil etish zarur hisoblanadi.

Hujjatlar tahlili shuni koʻrsatdiki, tashkilotlarda strategik rejalashtirish va raqamlashtirish jarayonlari bosh-
langʻich bosqichda qolgan. Shu nuqtayi nazardan, ushbu yoʻnalishlarda amaliy chora-tadbirlarni jadallashti-
rish, ichki boshqaruv mexanizmlarini rivojlantirish uchun zarur metodik qoʻllanmalar ishlab chiqish va tashki-
lotlararo tajriba almashuvini yoʻlga qoʻyish muhim ahamiyatga ega. Yuqoridagi muhokamalar asosida taʼkid-
lash mumkinki, zamonaviy boshqaruv usullarini samarali joriy etish uchun maktabgacha taʼlim tashkilotlarining 
moddiy-texnik bazasini mustahkamlash, xodimlarning raqamli bilim va koʻnikmalarini oshirish hamda strategik 
boshqaruv jarayonlarini kengaytirish kerak. Bu esa kelajakda maktabgacha taʼlim tashkilotlari faoliyatining 
umumiy samaradorligini oshirishga xizmat qiladi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Olib borilgan tadqiqot natijalariga asoslanib, maktabgacha taʼlim tashkilotlarida boshqaruv samaradorligini 

oshirishda rahbarlarning roli muhim ekanligi aniqlandi. Rahbarlar faqat buyruq beruvchi emas, balki jamoani 
birlashtiruvchi va ishtirokchilikni ragʻbatlantiruvchi menejerlar sifatida faoliyat yuritishlari zarur. Boshqaruv 
jarayonlarini raqamli texnologiyalar yordamida soddalashtirish, tezkor axborot almashinuvi va samarali qaror 
qabul qilishni tashkil etish zamonaviy talablardan biridir. Jamoaviy qaror qabul qilish, strategik rejalashtirish va 
samaradorlikka yoʻnaltirilgan yondashuvlar tashkilotlarning faoliyatini sifat jihatdan yangi bosqichga koʻtarish 
imkonini beradi.

Tavsiyalar

1.	 Rahbarlarning zamonaviy boshqaruv kompetensiyalarini shakllantirish uchun muntazam ravishda amaliy 
seminarlar, treninglar va kuzatuv asosidagi mashgʻulotlarni tashkil qilish zarur.

2.	 Tashkilotlarda elektron hujjat aylanishi, raqamli monitoring tizimlari va onlayn boshqaruv platformalarini 
kengroq joriy etish va rivojlantirish muhim ahamiyatga ega.
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3.	 Rahbarlar faoliyatiga zamonaviy boshqaruvga oid metodik qoʻllanmalar va xorijiy tajriba asosidagi tavsi-
yalarni integratsiya qilish kerak.

4.	 Rahbarlar uchun interaktiv treninglarni va raqamli boshqaruv platformalarini bosqichma-bosqich amali
yotga tatbiq qilish orqali boshqaruv samaradorligini oshirish tavsiya etiladi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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